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Nr 130.

Godkänd av första kammaren den 6 maj 1924. 
Godkänd av andra kammaren den 7 maj 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående uppförande av ett bangårdspostkontor 
i Stockholm.

(Statsutskottets utlåtande nr 56.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen den 14 mars 1924 avlåten proposition, nr 168, har 
Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen, att för uppförande av ett bangårdspostkontor inom Stockholms 
centralbangårds område må av tidigare utav riksdagen för ombyggnad av 
centralposthuset i Stockholm anvisade men ej i anspråk tagna medel an
vändas ett belopp av 520,000 kronor.

Det torde ligga i öppen dag, att genom tillkomsten av det föreslagna 
bangårdspostkontoret en betydande minskning i de dyrbara transporterna 
mellan centralposthuset och järnvägen kan åstadkommas. Även med av
seende å möjligheterna att vid expedieringen av den avgående posten und
vika tidsspillan skulle, enligt vad generalpoststyrelsen påvisat, den nya an
ordningen medföra stora lättnader.

Beträffande den närmare placeringen föreligga, såsom av propositionen 
framgår, två förslag, nämligen ett, som avser huvudfasadens förläggning 
parallellt utmed, men något indragen från den nuvarande gatulinjen i 
Stadshusbrons förlängning mot Tegelbacken samt det andra, enligt vilket 
byggnadens mot Stadshuset vettande sydvästra hörn och i övrigt hela fasa
den mot Jakobsgatan skulle dragas ytterligare så tillbaka, att denna fasad 
komme att ligga snett i förhållande till gatan. Detta sista alternativ har 
framkommit efter överläggningar med stadens myndigheter, som ansett hän
syn böra tagas till en framtida eventuell ny viadukt mellan Jakobsgatan 
och stationshuvudbyggnaden för gatutrafikens ledande över järnvägen.

Såvitt riksdagen vid sin prövning av ärendet kunnat finna, måste före
träde givas åt det första av dessa alternativ. Detta har bl. a. den för
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delen, att en mindre del av det nuvarande, i och för sig trånga bangårds- 
området uppoffras än enligt det andra alternativet. Även en i förhållande 
till Stadshuset och den övriga omgivningen mera gynnsam placering synes 
på detta sätt kunna ernås, i det byggnaden vid detta alternativ har sin 
huvudfasad förlagd parallellt med den till Stadshusbron ledande gatan och 
icke kommer att placeras snett i förhållande till denna.

Under åberopande av vad riksdagen sålunda anfört, får riksdagen anmäla, 
att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag med
givit, att för uppförande av ett bangårdspostkontor inom Stockholms central
bangårds område må av tidigare utav riksdagen för ombyggnad av central
posthuset i Stockholm anvisade men ej i anspråk tagna medel användas 
ett belopp av 520,000 kronor.

Stockholm den 7 maj 1924.

Med undersåtlig vördnad.


